
なし

なし

(１) 保　護　樹　木

№

1

2-1

2-2

2-3

2-4

3

4

5-1

5-2

№

1

1.23

2.02

3.13

生育良好

生育良好

サクラ

ムクノキ 内藤町

生育良好

生育良好

R3.11.26

R3.11.26

R3.11.26

R3.10.22

1.41
(0.74,0.68.0.60)

(３) 保　護　生　垣 1件　40m

なし

保護樹木等の指定及び解除について

１　公有地の保護樹木の指定及び解除

２　民有地の保護樹木等の指定及び解除

　 ＜指定について＞

　 ＜指定について＞

＜解除について＞

同意年月日

サルスベリ

ケヤキ

5件　9本

樹種 幹周り(m)

ソメイヨシノ

生育良好

(２) 保　護　樹　林

所在地現況及び状況など

2.76 生育良好

R3.11.26

R3.2.22

クロガネモチ 1.40

R3.2.8

改代町

中井二丁目

樹種 延長(m) 現況及び状況など 所在地

生育良好1.26サトザクラ
上落合
二丁目

同意年月日

ベニカナメモチ 40 生育良好 改代町 R3.2.22

スダジイ 1.74 生育良好 R3.3.4
北新宿三丁目

（令和2年9月16日から令和3年3月8日まで）

イチョウ 1.27 生育良好 R3.3.4

資料１



(１)保　護　樹　木 5件　7本

№ 指定年度

1 平成6

2 平成17

3-1 昭和49

3-2 昭和49

3-3 平成28

4 平成3

5 昭和48

(２) 保　護　樹　林 なし

(３) 保　護　生　垣 なし

３　保護樹木等の推移

2 件 14 本 2 件 14 本 0 件 本

276 件 1,263 本 277 件 1,265 本 1 件 本

37 件 88,675 ㎡ 37 件 88,675 ㎡ 0 件 ㎡

40 件 1,201 ｍ 40 件 1,241 ｍ 0 件 ｍ

ケヤキ 1.60 倒木の恐れがあるため R2.12.17

1.63 倒木の恐れがあるため

倒木の恐れがあるため

1.40

ケヤキ

トウネズミモチ

倒木の恐れがあり、伐採
処理により滅失したため

樹種

40

　 ＜解除について＞

指　定　解　除　の　理　由

ムクノキ

0

承　認　前 承　認　後 増　　　減

公有地保護樹木

保 護 樹 木 2

保 護 樹 林 0

保 護 生 垣

R2.12.17

ソメイヨシノ

所在地 申出年月日幹周り(m)

R2.12.17

1.92 R2.11.11

倒木の恐れがあり、伐採
処理により滅失したため

下落合一丁目 R2.10.29

2.09

中落合三丁目

西早稲田
三丁目

ザクロ 1.11 倒木の恐れがあるため 弁天町 R3.2.26

イチョウ 1.74 擁壁工事への支障となるため 北新宿三丁目 R3.3.4


